R E Q U E R I M E N T O  Nº. 859
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/9/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Orçamento Participativo (OP) é uma prática governamental reconhecida mundialmente, que busca permitir que os cidadãos decidam o destino dos investimentos públicos municipais através de assembléias abertas e periódicas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe quantas reuniões e/ou assembléias do Orçamento Participativo (OP) foram realizadas neste ano de 2007 em nosso município, quais obras foram pleiteadas pelos munícipes e em que bairros e quais as prioridades relacionadas para o ano de 2008.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de setembro de 2007.

	Vereador Autor JOSEY
PR